
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2018 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2019 Nº 010, DE 18 DE MARÇO DE 2019. 

 

Torna público a complementação à Portaria Nº 08, que 

trata do resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato ingressante relacionado na 

Portaria Nº 04/2019 pela modalidade Renda e/ou PPI 

da Chamada Regular do SiSU 2019. 

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS 

INGRESSANTES PELO SISU 2019, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 514, de 13 

de dezembro de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 803 de 14 de dezembro de 2018, e 

com base no Edital de Ingresso nº 119 de 29 de novembro de 2018, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público a complementação à Portaria Nº 08 indicando em qual(is) 

modalidade (s) o candidato(a) teve sua solicitação de matrícula indeferida. 

 

Inscrição 

ENEM 
Nome do(a) Candidato(a) 

Modalidade de Inscrição 

do(a) Candidato(a) 

18****748073 ADRIANO VELOSO DA SILVA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****691947 AGOSTINHO AFONSO DE MEDEIROS NETO CONTINUA EM ANÁLISE 

18****932589 ALESSANDRA APARECIDA MARQUES DEFERIDO 

18****310303 ALEX ALVES CARVALHO DA COSTA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****986531 ALINE GOIS DEFERIDO 

18****312708 AMANDA MAGALHAES LIMA DEFERIDO 

18****598743 ANA CAROLINE PICCIOLA FERREIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****299166 ANDRESSA BARROS BATISTA DEFERIDO 

18****026187 ANNA GABRIELA DA SILVA CLARET DEFERIDO 

18****669279 ARISTOTELES BELARMINO ALVES JUNIOR CONTINUA EM ANÁLISE 

18****457112 BRENDA FANY RODRIGUES DEFERIDO 

18****911999 BRUNA DIAS LOPES DEFERIDO 

18****968964 BRUNA TORRES BOLDRINI DEFERIDO 

18****677087 BRUNO HENRIQUE BATISTA PINTO DEFERIDO 

18****591914 BRUNO MORGANTE LIMA AGENDAMENTO PPI 

18****794461 CAIO PASSARELLI FAUSTINO DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2018 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

18****434816 CALEBE MARTINS CORDEIRO E SILVA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****445219 CARLOS ANDRE BATISTA DE PONTES DEFERIDO 

18****703778 CATHERINE GARCIA PEPELIASCOV CONTINUA EM ANÁLISE 

18****667025 DANIEL JOSE GOMES DE LIMA DEFERIDO 

18****457493 EDILEO VICENTE DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO 

18****214135 ERIC ROSSINI EBNER CONTINUA EM ANÁLISE 

18****567117 EVERTON BENTO DOS SANTOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****794958 F***** P******* Z*** CONTINUA EM ANÁLISE 

18****431295 FELIPE AUGUSTO FLOR DE SOUZA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****893753 FELIPE DAIKO FRAGA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****051951 FELLIPE FERREIRA FONTANEZ CONTINUA EM ANÁLISE 

18****924956 FLAVIO DOMINGUES DA SILVA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****317277 GABRIEL DE FREITAS FERREIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****449125 GABRIEL FERREIRA NAGASAWA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****800772 GABRIEL GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

18****057681 GABRIELA BUENO DE BRITTO LACKS DEFERIDO 

18****006078 GABRIELA FOGACA CUNHA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****481421 GERSON BISPO FERREIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****028175 GIOVANNA MEDEIROS LISBOA BEZERRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****204536 GIOVANNA REGAZOLLI ALMEIDA TESTI CONTINUA EM ANÁLISE 

18****461751 GIOVANNI BOHLHALTER FITTIPALDI DEFERIDO 

18****160780 GIULIA OLIVEIRA DOS SANTOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****903553 GUILHERME CONSOLETE BONFIM CONTINUA EM ANÁLISE 

18****452800 GUSTAVO SENZAKI LUCENTE CONTINUA EM ANÁLISE 

18****998324 HANNELE SENNA SERRA MARQUES CONTINUA EM ANÁLISE 

18****701069 HENRIQUE SIMOES SILVA DEFERIDO 

18****532736 IGOR DE CARVALHO SILVA DEFERIDO 

18****537938 JAQUES PEREIRA DEFERIDO 

18****875696 JOAO PEDRO OLIVEIRA EMERICH CONTINUA EM ANÁLISE 

18****075837 JOSE SERGIO DE ARAUJO NETO INDEFERIDO PPI 

18****508078 KAIO SILVA SANTOS DE OLIVEIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****218932 KAROLINE NUNES DE FARIA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****975393 KEMILI ARAUJO DE CAMPOS INDEFERIDO PPI 

18****612709 L** M***** C***** CONTINUA EM ANÁLISE 

18****933413 LEONARDO PIRES DE OLIVEIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****377701 LIGIA BARBARA GONCALVES DIAS DEFERIDO 

18****978448 LOHANY LOUZADO DOS SANTOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****587356 LORRAINGLIDY FERNANDES MENDES DA SILVA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****871598 LUAN DA SILVA PEREIRA DEFERIDO 

18****144257 LUANA SILVA DE LIMA DEFERIDO 

18****839100 LUCAS DA SILVA ABDALLA DEFERIDO 

18****428384 LUCAS DE LIMA ALVES DEFERIDO 

18****947850 LUCAS SILVA DOS PASSOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****778507 LUIS FERNANDO DA CRUZ SANTOS INDEFERIDO RENDA 

18****333424 LUIZ HENRIQUE CASTRO DE MIRANDA PORTASIO DEFERIDO 

18****709695 M****** Y**** I***** G******** CONTINUA EM ANÁLISE 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2018 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

18****768926 MARCELA RAMPASSO CABRAL DE LIMA INDEFERIDO RENDA 

18****890886 MARCELLO DE SANTIS ALMEIDA INDEFERIDO RENDA 

18****562197 MAURICIO MOTA SIQUEIRA DE LIMA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****375676 MELISSA BARBOSA BARRETO VIEIRA DE AQUINO DEFERIDO 

18****633362 NICOLAS LAVITSCHKA VICTOR DUTRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****834262 PATRICK VIEIRA LONGUINHO CONTINUA EM ANÁLISE 

18****385532 PEDRO HENRIQUE MENEGHETTI MANCA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****099428 RAPHAEL SILVA DOS PASSOS CONTINUA EM ANÁLISE 

18****923797 REGINALDO AVELINO VILELA JUNIOR CONTINUA EM ANÁLISE 

18****284713 RENATO FERREIRA SARAIVA DEFERIDO 

18****278686 TARCIO ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDO 

18****387925 THIAGO TAKAYUKI ICHIMURA TAKAKI INDEFERIDO RENDA + PPI 

18****479936 TWANY TEIXEIRA ROCHA DEFERIDO 

18****139495 VICTOR DE MELO RODRIGUES INDEFERIDO PPI 

18****032002 VICTOR HENRIQUE PINHEIRO FERNANDES DEFERIDO 

18****164449 VICTOR HUGO JOANONI CONTINUA EM ANÁLISE 

18****248085 VINICIUS DOS REIS PEREIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****688554 VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRA CONTINUA EM ANÁLISE 

18****560575 VITOR SILVESTRE RAMOS DEFERIDO 

18****990375 VITORIA SOUSA DE MEDEIROS INDEFERIDO RENDA 

18****588598 WESLEY FALCAO DE MELO BARBOZA INDEFERIDO RENDA + PPI 

18****490196 WICTOR ALEXANDRE FERREIRA DOS SANTOS AGENDAMENTO PPI 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço 

eletrônico da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

 

 

 

 

 

 

Renata Coelho 

Presidente da Comissão 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br
http://prograd.ufabc.edu.br/sisu

